1

2019年２月 15日

各      位

会 社 名 内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 常 多  晃

（コード番号：9384 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役
経 営 企 画 部 長

三 根 英 樹

（TEL 06-6260-4800）

韓国における倉庫会社の株式取得と子会社化に関するお知らせ

   当社は、2019年２月 15 日開催の取締役会において、韓国の「債務者株式会社韓進海運」が

保有する「韓進海運新港物流センター株式会社」（以下、対象会社）の株式 60％を取得し子会社

化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、対象会社は、特定子会社に該当いたします。

記

１. 株式取得の目的

  当社グループは、2015 年６月に韓国現地企業、銀山海運航空株式会社との合弁により内外銀

山ロジスティクス株式会社を設立し、韓国昌原市釜山新港において物流倉庫の運営を行っており

ます。

このたびの釜山新港地域における新たな倉庫会社の取得は、海外を中心とした倉庫ビジネスを

さらに発展させ、当社グループの総合フレイトフォワーダーとしての地位を確立することを目的

としております。

２. 異動する子会社の概要                （換算ﾚｰﾄ １ｳｫﾝ＝0.1001円）

(1) 名    称 韓進海運新港物流センター株式会社

(2) 所  在  地 大韓民国慶尚南道昌原市鎮海区新港路

(3) 代表者の役職・氏名 ユ ハンイル

(4) 設 立 年 月 日 2010年７月

(5) 資  本  金 35 億ウォン（350百万円）

(6) 事 業 の 内 容 物流倉庫の運営

(7) 大株主及び持株比率 債務者株式会社韓進海運 60％

その他 ４社      40％

(8) 土  地  面  積 約 6,167 坪（賃借）

(9) 倉  庫  面  積 約 5,236 坪

(10) 土 地 賃 借 期 間 30 年（延長 20年可能）

(11) 当 社 と の 関 係

① 資本関係 該当事項はありません。

② 人的関係 該当事項はありません。

③ 取引関係 該当事項はありません。

2

                            （換算ﾚｰﾄ １ｳｫﾝ＝0.1001円）
(12) 当該会社の最近の経営成績及び財政状態（単位：百万ウォン）

  決 算 期 2016年 12月 2017年 12月

  純 資 産 4,787(479百万円) 4,767(477百万円)

  総 資 産 8,983(899百万円) 7,795(780百万円)

  売 上 高 2,880(288百万円) 2,382(238百万円)

  営 業 利 益  524( 52百万円)  121( 12百万円)

３. 株式取得の相手先の概要

(1) 名       称 債務者株式会社韓進海運

(2) 所 在 地 大韓民国ソウル市

(3) 代 表 者 破産管財人 金ジンハン

(4) 当 社 と の 関 係

 ① 資本関係 当社との間に資本関係はありません。

 ② 人的関係 当社との間に人的関係はありません。

 ③ 取引関係 当社との間に人的関係はありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況  （換算ﾚｰﾄ １ｳｫﾝ＝0.1001円）

(1) 異動前の所有株式数 0 株

(2) 取 得 株 式 数 420,000株

(3）取 得 価 額 38.6億ウォン（386百万円）

(4）異動後の所有株式数 420,000株（議決権所有割合 60％）

 ５. 今後の主な予定及び見通し

    （今後の主な予定）

・釜山港湾局承認  2019年２月 15日（予定）

      ・クロージング日（株式取得代金の支払いと株主変更）

               2019年３月上旬 （予定）

      ・連結開始     2019 年３月 31 日（予定）

    （今後の見通し）

       本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

                                  以 上